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Den norske kirke
Den norske kirke er en demokratisk folkekirke og gjennomfører valg 
hvert fjerde år samtidig med kommune og fylkestingsvalg. 
Det er godt over 3 millioner stemmeberettigede, og det er ønskelig 
at flest mulig tar del i valget som er med på å forme hvordan den lo-
kale og nasjonale kirke utfører sitt virke. Kirka er en viktig og levende 
del av lokalsamfunnene våre. De ulike sokneråd (menighetsråd) er 
valgstyrer for det aktuelle sokn og har ansvar for informasjon om og 
gjennomføring av valg i henhold til kirkevalgreglene. Reglene for valg 
finnes i Forskrift om regler for valg av menighetsråd og leke medlem-
mer til bispedømmeråd og Kirkemøte (kirkevalgreglene) – Hele re-
gelverket finnes på lovdata.no og på Den norske kirkes hjemmesider 
– Kirkevalg 2023. Det er egne regler for kirkelig ansatte. 

Godt å vite om 
valget
Manntallet      
Kirkevalgreglene § 2-6: «Den enkelte person skal fra senest 10.au-
gust få anledning til å gjøre seg kjent med opplysninger i soknets 
manntall om seg selv eller en annen person som en har fått fullmakt 
fra.» Dersom noen mener at de selv eller andre feilaktig er innført el-
ler utelatt fra manntallet, kan de kreve at valgstyret retter feilen.

Hvem kan stemme?
Medlemmer av Den norske kirke har stemmerett fra det året de fyller 
15 år. Du må være døpt for å være medlem i Den norske kirke. Man 
har i utgangspunktet stemmerett i det soknet der man bor. Fra og 
med i år har det også vært enklere å søke seg overført fra et sokn til 
et annet og flere har gjort dette. Dersom man har fått søknaden inn-
vilget, vil man nå stå oppført i det soknet man søkte seg overflyttet til 
og må benytte stemmeretten sin der. Fristen for å søke slik overflyt-
ting er 30.6. i valgåret. Oppdatering av manntallet etter 30.6 er bare 
mulig på visse vilkår som går fram av kirkevalgreglene § 2-5 (2)

Forhåndsvalg
Formålet med dette er å gi flest mulig medlemmer mulighet til å 
stemme. Fysisk forhåndsstemming på papir: Medlemmer som ønsker 
det kan avgi ordinær forhåndsstemme på papir fra 10.august og 
frem til fredag 8.september innenfor oppsatte åpningstider. 
Velgere som midlertidig oppholder seg i et annet sokn enn der de er 
manntallsført (f.eks studenter), kan avgi forhåndsstemme på papir 
frem til 1.september i det soknet de midlertidig oppholder seg. 
Tilsvarende gjelder for velgere i døvemenighetene. 

Elektronisk forhåndsstemming: Etter kirkevalgreglene § 9-7 kan 
Kirkerådet gi særskilte regler for forhåndsstemming på internett. 
Dette er gjort for 2023 og det elektroniske opplegget er klart. 
Digital forhåndsstemming starter den 10.aug. og avsluttes 6.sept. 
2023. 

Valglister og 
valglokaler
Valglokalene vil være de samme som ved tidligere valg med mindre 
annet er annonsert. 
I valglokalene, både ved forhåndsstemming og på selve valgdagen, 
er det strengt forbudt med valgagitasjon og uvedkommende må ikke 
få kunnskap om forbruket av de forskjellige valglistenes stemmesed-
ler.  

I valglokalet finnes det lister til to ulike 
valg
Menighetsråd/sokneråd: Én godkjent liste med navn på 
kandidater i prioritert rekkefølge og én blank liste.

Bispedømmerådsvalg: Fire ulike lister og én blank liste. 
Du oppfordres til å stemme ved begge valgene og du kan levere beg-
ge stemmesedlene samtidig. 

Les mer om kandidatene til menighets-
rådsvalg og bispedømmevalg på:

www.kirkevalget.no



TROSSAMFUNNSLOVEN, 
KIRKEORDNINGEN OG DEN NORSKE 
KIRKE
Den tidligere Kirkeloven er opphevet. Den norske kirke har fått et eget kapittel 3 i Trossamfunnsloven som ble vedtatt av Stortinget i 2020.
Kapittel 3 har grunnleggende viktige bestemmelser for Kirken og formålet er å legge til rette for at Den norske kirke forblir en landsdekkende og 
demokratisk evangelisk-luthersk folkekirke slik Grunnloven bestemmer. Kirkevalg er i denne sammenhengen viktig!

Kirkeordning for Den norske kirke trådte i kraft 1.1.2021. Den fastsetter grunnlaget for kirken og beskriver kirkelig inndeling, organisering, sok-
nets organisering og oppgavefordeling, regionale og nasjonale kirkelige organer og flere andre grunnleggende bestemmelser. 
Soknet er den grunnleggende enheten i Den norske kirke og kan ikke løses fra den. Dvs at både lokalkirken med menighetsrådet/soknerådet og 
det nasjonale rettssubjektet Den norske kirken er uløselig knyttet til hverandre. Derfor er både de lokale soknerådsvalgene og det mer sentrale 
Bispedømmerådsvalget viktig for Kirken, samfunnet og enkeltmennesker. Det oppfordres derfor til å delta i både soknerådsvalg og Bispedømme-
rådsvalget. Valgene skjer samtidig og er tilrettelagt så alle stemmeberettigede kan få avlagt stemmen sin ved å forhåndsstemme på ordinært vis 
på papir, elektronisk eller delta på selve valgdagen 11.9.2023. 

VALG TIL MENIGHETSRÅD/SOKNERÅD
	 Slik går du fram: 
1.	 Gå inn i stemmelokalet og bli anvist til et stemmeavlukke av valgfunksjonærene. Vent eventuelt i kø. 
2.	 Ta en stemmeseddel i stemmeavlukket. Her velger du en med navn på eller en blank. 
3.	 Du kan levere listene uten å gjøre endringer, da får alle kandidatene én stemme hver, eller du stemmer blankt. 
	 Endringer kan gjøres på en av følgende måter:
a.	 Gi tilleggsstemme til kandidater på listen. Du kan gi inntil tre slike stemmer. 
	 Det gjør du ved å sette et merke i ruten til venstre for kandidatnavnet. Da får kandidaten to stemmer.
b.	 Gi personstemme til andre valgbare personer i soknet. Det gjør du ved å føre opp inntil tre personnavn på stemmeseddelen. 
	 Bruk store bokstaver. Personene må være valgbare i soknet og de vil få én stemme hver. 
c.	 Andre endringer vil ikke telle med i valgoppgjøret.
d.	 Det er ikke tillatt å stryke kandidater. 
4.	 Brett stemmeseddelen i to med teksten inn.
5.	 Gå til sekretariatet/valgfunksjonærene, bli krysset av i manntallet, få stemplet stemmesedlene og lever stemmesedlene i 	
	 valgurnen.

VALG TIL BISPEDØMMERÅD
	 Slik går du fram: 
1.	 Gå inn i stemmelokalet og bli anvist til et stemmeavlukke av valgfunksjonærene. Vent eventuelt i kø. 
2.	 Ta en stemmeseddel i stemmeavlukket. Her velger du en av de fire med navn på, eller en blank. 
	 Disse fem ulike stemmesedlene er følgende, i alfabetisk rekkefølge:
a.	 Blank liste - uten noen navn
b.	 Bønnelista – Har eget valgprogram og personer øverst på lista med uthevet skrift er forhåndskumulert av grupperingen selv. 
c.	 Frimodig kirke - Har eget valgprogram og personer øverst på lista med uthevet skrift er forhåndskumulert av grupperingen 
	 selv. 
d.	 Nominasjonskomiteens liste – Har ikke eget valgprogram. 
	 Listen er fremmet av en nominasjonskomite bestående av en representant fra hvert prosti i Stavanger bispedømme. 
e.	 Åpen folkekirke - Har eget valgprogram og personer øverst på lista med uthevet skrift er forhåndskumulert av grupperingen
	 selv. 
	 Se omtale annet sted i valgavisen.
3.	 Du kan levere listene uten å gjøre endringer, da får alle kandidatene én stemme hver, eller du stemmer blankt. 
	 Endringer kan gjøres på en av følgende måter:
a.	 Gi tilleggsstemme til kandidater på listen. Du kan gi inntil tre slike stemmer. 
	 Det gjør du ved å sette et merke i ruten til venstre for kandidatnavnet. Da får kandidaten to stemmer.
b.	 Gi personstemme til inntil tre andre valgbare personer i bispedømmet. 
	 Det gjør du ved å føre opp kandidatnavnet i feltet for kandidater fra andre lister. Bruk store bokstaver. 
	 Disse personene får da én stemme hver. 
c.	 Andre endringer vil ikke telle med i valgoppgjøret.
d.	 Det er ikke tillatt å stryke kandidater. 
4.	 Brett stemmeseddelen i to med teksten inn.
5.	 Gå til sekretariatet/valgfunksjonærene, bli krysset av i manntallet, få stemplet stemmesedlene og lever stemmesedlene i
 	 valgurnen.



MENIGHETSRÅD – 
ANSVAR OG OPPGAVER
Menighetsrådet skal bestå av soknepresten og 4, 6, 8 eller 10 valgte medlemmer. Det skal være minst 4 varamedlemmer. 
Antall medlemmer bestemmes av Menighetsmøtet. Kirkeordningen §12 beskriver menighetsrådets oppgaver: 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord 
kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød 
avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet» 
Menighetsrådet avgjør også om det skal tas opp offer og til hvilke formål, arrangeres innsamlinger og utlodninger og forvalter innsamlede midler, 
medvirker ved tilsettinger, samhandler med de ansatte, forbereder, informerer og gjennomfører Menighetsmøtet/Årsmøtet, organiserer utleie av 
kirka, melder inn viktige data til kirkelig statistikk og uttaler seg i høringer mv. 
Ut fra disse grunnleggende bestemmelsene om menighetsrådets virksomhet kan en si at kjerneoppgavene til menighetsrådet er kirkelig under-
visning, gudstjenesteliv, diakoni og kirkemusikk. I tillegg kan menighetsrådet jobbe ut fra lokale forhold og tilgjengelige ressurser med:

•	 Barne- og ungdomsarbeid
•	 Besøkstjeneste
•	 Kulturelle og fellesskapsbyggende tiltak for alle aldre
•	 Forbruk, rettferd, miljø- og samfunnsengasjement
•	 Bibel- og samtalegrupper
•	 Misjon og evangelisering
•	 Økumenikk og religionsdialog

For å få til mest mulig aktuelt arbeid i lokalsamfunnet, jobber menighetsrådet med rekruttering og organisering av frivillige.  
Kirkemøtet har bestemt at hele Den norske kirke, herunder soknet, må følge saksbehandlingsregler som gjelder for offentlige organer som offent-
leglova og forvaltningsloven.

KIRKELIG FELLESRÅD – HVA ER DET?
Kirkelig fellesråd skal bestå av to medlemmer fra hver av soknerådene i kommunen. Disse velges av soknerådene selv. I tillegg deltar prosten eller 
en annen prest utnevnt av biskopen. Kommunen kan også oppnevne en representant til Fellesrådet. Det har vært vanlig i Eigersund. Kirkevergen 
er daglig leder for fellesrådets virksomhet og sekretær for rådet. 
Kirkeordningen §17 beskriver Fellesrådets oppgaver: 

	 «Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige 	
	 virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen.»

Kirkelig fellesråd er dermed ansvarlig for: bygging, drift og vedlikehold av kirker; anlegg, drift og forvaltning av gravplasser; opprettelse og ned-
leggelse av stillinger (ikke prester); anskaffelse og drift av kirkekontor mm. Kirkelig fellesråd foretar tilsetting av og har arbeidsgiveransvaret for 
alle tilsatte som lønnes over fellesrådets budsjett. 
Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og formue knyttet til kirke og kirkefond, tilskudd til kirkelig virksomhet fra kommunen eller kirkens virksomhet 
nasjonalt og midler menighetsråd stiller til fellesrådets disposisjon for å løse oppgaver i soknene.



   

VALGLISTER TIL MENIGHETSRÅD OG 
FELLESRÅD Eigerøy, Helleland og Egersund

Henning Sulen 
Sæstad
f. 1985,  
Prosjektleder1

Kjell Håkon 
Skadberg
f. 1987, 
Eletriker5

Anne Gro 
Fuglestad
f. 1985, 	
Nestleder barnevern2

Camilla Blitzner - 
Tengesdal
f. 1988, 
Prosjektmedarbeider9

Ruth Jorunn 
Jakobsen
f. 1961, 

6

Arne Espeland

f. 1956, 
Pensjonist3

Thor Erling 
Sætrevik
f. 1990, 
Lektor7

Bernt Koldal

f. 1967
Daglig leder  11

Knut Jørgen Orlin

f. 1949, 
Pensjonist12

Bente Edvardsen

f. 1971, 
Adjunkt13

Henrik Storm 
Henriksen
f. 2000, 
Student8

Ole-Kristian 
Midbrød Jensenius
f. 2000
Student10

EIGERØY 

Trine Lovise 
Grastveit Viggen
f. 1972, 
Sykepleier4

Kari Johanne 
Melhus
f. 1968,  
Bonde1

Ida Amalie 
Østrem
f. 1998 

5

Cecilie Ege 
Aslaksen
f. 1984, 	
Miljøarbeider2

Ivar Sleveland

f. 1955, 
Maskinfører, Gruvearb.6

Bjørg Johanne 
Jondal
f. 1997 

3

Sigve Lauvås

f. 1951
7

Anita Levang 
Byberg
f. 1966

8

HELLELAND

Lise Refsland 
Espeland
f. 1964

4

Knut Pettersen

f. 1954,  
Pensjonist1

Ivar Barane

f. 1966, 
Fotograf5

Beate Koldal

f. 1995, 	
Butikkmedarbeider, 
kirketjener2

Kenneth Pedersen

f. 1961, 
Klokker, Sjåfør9

Victoria Tengesdal

f. 1995, 
Miljøarbeider6

Raymond Agnar 
Pettersen
f. 1977, 
Poliklinikkleder3

Per Arne Sandvold

f. 1949, 
Pensjonist7

John Magne Aas

f. 1959
Pensjonist 11

Liv Guri Aarrestad

f. 1944, 
Pensjonist13

Tove Karin 
Mannes Ege
f. 1966

8

Thea Særheim

f. 2002
Butikksjef Bibelbutikken10

EGERSUND

Aud Tove Hovland

f. 1959, 
Document Controller4

Terje Grastveit

f. 1950 
Pensjonist12

Arild Stein Thorsen

f. 1945, 
Pensjonist14

Les mer om kandidatene til menighets-
rådsvalg og bispedømmevalg på:

www.kirkevalget.no

Forhåndstemme digitalt 
10.august - 6.september
(på papir til 8.september)
Valg i valglokaler 
11. september



   

BISPEDØMMERÅDET
Den norske kirke er inndelt i elleve bispedømmer, herunder Stavanger bispedømme som dekker Rogaland fylke. 
Rådet består av biskopen, en prest valgt av prestene i bispedømmet, en lek kirkelig tilsatt valgt av de ansatte i Fellesrådene i bispedømmet, 
samt syv politisk valgte medlemmer som velges i kirkevalget. Biskopen er fast representant, men alle de øvrige ni velges hvert fjerde år i Kirkeval-
get.  
Kirkeordningen § 26 beskriver Bispedømmerådets oppgaver: 

	 «Bispedømmerådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i menighetene, og 	
	 det skal fremme samarbeidet mellom de enkelte menighetsråd og andre lokale arbeidsgrupper innen bispedømmet. Bispedømmerådet ut	
	 fører de gjøre	 mål som det til enhver tid er pålagt av Kirkemøtet eller Kirkerådet. Bispedømmerådet utfører de oppgaver som det etter 	
	 avtale blir overlatt av det enkelte menighetsråd eller kirkelige fellesråd.»

KIRKEMØTET
Kirkemøtet består av preses i Bispemøtet, medlemmene av bispedømmerådene og lederen av Samisk kirkeråd valgt etter nærmere regler fastsatt 
av Kirkemøtet. Kirkemøtet velger Kirkerådsleder og Kirkerådet som fungerer som daglig styringsorgan mellom møtene. 
Kirkeordningen §28 beskriver Kirkemøtets ansvar og oppgaver: 

	 «Kirkemøtet er Den norske kirkes øverste representative og besluttende organ og fastsetter kirkens grunnlag og lære og alle liturgier og 	
	 gudstjenstlige bøker i kirken. Kirkemøtet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på saker av felles kirkelig karakter og ellers på alt som kan 	
	 gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i menighetene, og det skal fremme samarbeidet innen Den norske kirke. Kirkemøtet skal verne 	
	 og fremme samisk kirkeliv og ivareta Den norske kirkes økumeniske oppgaver og internasjonale samarbeid.»
	
	 «Saker av læremessig karakter forelegges Bispemøtet før behandling i Kirkemøtet. 
	 Saker som omhandler kirkens liturgier og gudstjenstlige bøker, skal være behandlet i henhold til reglene for saksbehandling i liturgisaker 	
	 før endelig vedtak om ordninger fattes.»

Kirkemøtet
a.	 gir uttalelse i saker om vesentlige endringer i bestemmelsene i kapittel 3 i trossamfunnsloven,
b.	 fastsetter retningsgivende planer og programmer for den kirkelige undervisning, diakoni, kirkemusikk og for økumenisk virksomhet,
c.	 fastsetter kvalifikasjonskrav og tjenesteordning for særskilte stillinger innen kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk,
d.	 gir regler om kirkens inventar og utstyr.
e.	 utfører de oppgaver det er gitt i trossamfunnsloven eller kirkeordningen.



   

Nominasjonskomiteens liste er 
uavhengig av kirkepartier og 
interessegrupper. Komiteen 
er satt sammen av lokale 
menighetsråd og ungdomsråd. 

Nominasjonskomiteens liste har 
som mål at kandidatene skal 
speile det mangfoldet av oppfa-
tninger som finnes i menighe-
tene. Kandidatene på Nominas-
jonskomiteens liste presenterer 
derfor sakene de selv brenner 
for.

Les mer på 
www.nominasjonskomiteen.no

NOMINASJONSKOMITEEN

Magnar Hole 
Polden
f. 1999, Tau 
Dataelektroniker11

Arvid Bø

f. 1949, Randaberg 
Pensjonist8

Atle Blomgren

f. 1970, Stavanger 
Seniorforsker5

Willy Finnbakk

f. 1958, Bryne 
Bonde12

Beate Steinsvik 
Jansen
f. 1994, Fogn 
Vikar9

Janne Birgitte 
Ueland
f. 1997, Lye 
Arealplanlegger6

Haldis Karine 
Nilsen
f. 1958, Jøsenfjorden 
Plan/forvaltningssjef10

Anne Brit Ree

f. 1955, Bryne 
Pensjonist7

Kristine Brunvathne 
Bjerkestrand
f. 1984, Hundvåg 
Rådgiver1

Geir Skeie

f. 1954, Stavanger 
Professor2

Camilla Mariann 
Skjældal Cazon
f. 1996, Randaberg 
Student3

Brit Nelly Ness 
Tveit 
f. 1962, Vikebygd 
Familieterapeut4

VALGLISTER TIL STAVANGER 
BISPEDØMMERÅD OG KIRKEMØTET

Helene Breivik 
Hellerdal
f. 1983, Haugesund 
Adjunkt1

Marianne Meling 
Kvamsøe
f. 1994, Sandnes 
Bioingeniør5

Eirik Faret       
Sakariassen
f. 1991, Stavanger 
Folkevalgt4

Dorrit Vignes

f. 1984, Finnøy	
Kvalitetsleiar 2

Hanne Randulff 
Stein
f. 2000, Tananger 
Student9

Geir Helge Waaler

f. 1982, Stavanger 
Fastlege6

Arne Jon Myskja

f. 1952, Nedstrand 
Rådgiver/pensjonist3

Tove Kvamme 
Kvalevåg
f. 1975, Stavanger 
Familiekoordinator7

Camilla Blitzner- 
Tengesdal 
f. 1988, Egersund 
Prosjektmedarbeider   11

Morten Hamra

f. 1996, Sandnes 
Student18

Solveig Merete 
Gjertsen
f. 1964, Stavanger 
Fagutviklingssykepleier15

Jan Hauge

f. 1964, Stavanger 
Adm.leder14

Arne Tjelle

f. 1955, Haugesund 
Pensjonert vernepleier12

Per Melvær

f. 1962, Karmøy
Sjukepleier16

Hannah Preston

f. 1998, Haugesund 
Student13

Gyrid Espeland

f. 1953, Egersund 
Pensjonist17

Siden starten i 2014 har Åpen 
folkekirke bidratt til at Den nor-
ske kirke har blitt mer åpen for 
et mangfold av mennesker med 
ulike livserfaringer. Vi har blant 
annet sørget for at også likek-
jønnede par skal kunne gifte 
seg i kirken sin.

Åpen folkekirke ønsker en 
kirke hvor hele livet kan leves 
og alle skal kunne kjenne seg 
velkomne, bli sett og bekreftet. 
Kirken har ikke A- og B-med-
lemmer – dåpen er eneste 
medlemskriterium. 

Åpen folkekirke vil at kirken skal 
videreutvikles som en åpen, 
inkluderende og demokratisk 
folkekirke. Vi vil arbeide for å 
styrke folks tilhørighet til kirken, 
slik at den kristne troen holdes 
levende og får betydning for 
den enkelte. 

Kirken skal være åpen for alle, 
fremme menneskeverdet og 
motarbeide diskriminering.

Les hele programmet vårt her 
www.apenfolkekirke.org

Finn Alexander 
Johnsen Clementsen

f. 1977, Haugesund 
Barnehagelærer8

Trygve Andre 
Meyer
f. 1975, Stavanger 
Klyngeleder10

ÅPEN FOLKEKIRKE

Den norske kirke er Norges folkekirke med 3,5 millioner medlemmer. 
Med over 75 000 frivillige, 8000 ansatte og 1600 kirkebygg er kirken til stede i hele landet. 

Vi her i Rogaland har fire lister vi kan stemme på ved årets valg.



   

Tora Himle Holta

f. 1998, Tau 
Veterinærassistent7

Magne Hersvik

f. 1954, Stavanger 
Daglig leder1

Ragna Ristesund 
Hult
f. 1954, Stavanger 
Pensjonert kateket2

Gerd Håland

f. 1965, Figgjo 
Ufør3

Birgit Johanne 
Skåland
f. 1947, Moi 
Pensjonert rektor4

Olav Magnus 
Lundø
f. 1955, Hauge i Dalane 
HMS-rådgiver5

Jonathan Siemen 
Særvoll Heidema
f. 2000, Tau 
Student8

Anne Berit Erfjord

f. 1941, Moi 
Pensjonist9

Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske kirke 
har vært tuftet på siden reformasjonen. 
Bibel og bekjennelse – er og skal være 
kirkens grunnlag. Den norske kirke skal 
være en del av Guds synlige kirke på 
jord, med medlemmer som har Jesus 
som Herre.
 
Bønnelista vil arbeide for aktive, levende 
og lokalstyrte menigheter med ledere 
som lar seg lede av Den hellige ånd, og 
som søker Gud i bønn og tilbedelse. 
Vi har tro på fornyelse og vekkelse i 
bispedømmets 90 sokn!

Bli kjent med kandidatene på 
www.bonnelista.no
 

BØNNELISTA

Tor Kjell Mosaker

f. 1952, Veavågen 
Pensjonist6

Therese Egebakken

f. 1998, Hafrsfjord 
Student1

Knut Alfsvåg

f. 1955, Stavanger 
Professor2

Terese Bue Kessel

f. 1961, Sola 
Studieleder3

Kristin Øverland

f. 1980, Stavanger 
Ufør4

Bjørn Stornes

f. 1968, Tananger 
Lagermedarbeider5

Frimodig kirke ønsker en kirke som 
er trofast mot Guds ord, åpen og 
evangeli-
serende. Målet er å nå dagens men-
nesker med evangeliet og utruste 
til å følge Jesus i hverdagen.

Kirken blir bygget nedenfra og 
gudstjen-
estene er pulsslaget. Vi vil gi den 
lokale menighet større ansvar, 
redusere sentral-
styring og byråkratisering og gi 
rom for menigheter med ulik 
profil.

Vi vil stimulere til levende fel-
lesskap med nærhet til Jesus og 
nærhet til mennesker. Vi ønsker å 
styrke arbeidet med søndagsskole 
og trosopplæring, bibelunder-
visning og Alphakurs, evangeliser-
ing og omsorgsarbeid.

Vi vil bidra til trygge og sunne 
rammer for barn og unge i en 
grenseløs tid.
 
Når det gjelder styringen av kirken, 
ønsker Frimodig kirke å endre 
valgordningen i kirken bort fra et 
polarisert partisystem. 

En nærmere presentasjon av kan-
didatene våre i de ulike bispedøm-
mer finnes på www.frimodigkirke.
no

Tobias Lien

f. 1996, Stavanger 
Student7

Marit Karin Alsvik

f. 1953, Hafrsfjord 
Pensjonist6

FRIMODIG KIRKE

Les mer om kandidatene til menighets-
rådsvalg og bispedømmevalg på:

www.kirkevalget.no

Forhåndstemme digitalt 
10.august - 6.september
(på papir til 8.september)
Valg i valglokaler 
11. september



   

DE POLITISKE PARTIENE I EIGERSUND 
FIKK TRE SPØRSMÅL
1. Hva tenker dere som parti om Den norske kirke i Eigersund sin rolle som samfunnsaktør i vår kommune?
2. Får Eigersund kommune valuta for de bevilgningene som gis til kirkene?
3. Er det områder vi som kirke bør satse mer på i Eigersund?

1. Rødt jobber for et tolerant og inkluderende 
samfunn der folk med ulik tro og livssyn kan 
leve sammen.  Retten til å velge sin egen tro 
er en grunnleggende demokratisk rett. Alle 
har krav på å bli møtt med respekt og an-
stendighet. Selv om det er medlemmer i Rødt 
som er ateister, har vi også medlemmer med 
tilhørighet til de fleste av verdensreligionene. 
Det er vi stolte av. Rødt arbeider for at det 
offentlige Norge skal være tros- og livssyns-
nøytralt. Derfor er vi tilhengere av et tydelig 
skille mellom stat og kirke. Tros- og livssyns-
samfunn må behandles på lik linje med andre 
frivillige organisasjoner som søker støtte til 
sin virksomhet.  
 
2. Det kommunale finansieringsansvaret for 
Den norske kirke lokalt, følger av trossam-
funnsloven §14. Samarbeid, samhandling og 
fellesskap mellom kirke og kommune har lang 
tradisjon i vårt land. Samtidig som vi forhol-
der oss til det trossamfunnsloven sier, er Rødt 
Eigersund positiv til å støtte at kirkens diako-
nale innsats fortsetter i kommunen. Mange 
forbinder gjerne kirker og menigheter med 
kun forkynnelse, men svært mye av aktiviteter og samlinger er 
å være medmennesker i krevende perioder av livet, og å danne 
sosiale nettverk. Derfor vil vi oppfordre til at kirken engasjerer seg 
mer i sosialt arbeid, sprer mer informasjon om sitt arbeid utenfor 
det kirkelige rom, og oppretter bredere samarbeid med ulike aktø-
rer i kommunen som bistår innbyggerne. Her må en huske på alle 
lag og foreninger som hver på sitt vis er med på å øke innbygger-
nes sosiale tilhørighet og livskvalitet. 
 

3. Det er ingen tvil om at Den norske kirke er en stor 
organisasjon i sivilsamfunnet, og at den har mye å bi-
dra med. Kirken har gode forutsetninger for å arbeide 
sektoruavhengig, og har dermed mulighet til å se hele 
mennesket. Vårt samfunn har blitt interkulturelt, og 
det finnes ulike organisasjoner som har en rekke til-
bud til befolkningen i kommunen. Rødt vil oppfordre til 
at Kirken har et bredere samarbeid med andre menig-
heter i kommunen, med fokus på sosialt arbeid samt 
økonomisk støtte direkte rettet til de som trenger hjelp. 
Ved bedre samarbeid kan hjelp bli mer koordinert og 
flere kan nås. Omsorgsoppgavene i velferdssamfun-
net ivaretas av kommunale og statlige institusjoner. 
Kirkens diakonale innsats, sammen med annen frivillig 
virksomhet, er et supplement til dette. Rødt Eigersund 
mener at Kirken bør satse mer på diakoni. Et raskt søk 
på “diakon Eigersund” på Dalane Tidendes nettsider, 
fikk første treff tilbake til 2. mars 2021. I mellomtiden 
har det blitt ansatt ny diakon i kommunen. Så en kan 
gjerne hevde at kirken er for passiv i det å profilere 
seg og å informere om sitt diakoni-arbeid. Diakoni skal 
omfatte fellesskap, rusomsorg, sorgarbeid, klima og 
miljø, samt integrering. Praktisk nestekjærlighet, kamp 
for rettferdighet, inkluderende fellesskap og det å ver-
ne om skaperverket. Det er viktig å spre informasjon 

om alle tiltak som kirken og andre menigheter driver, som er til beste for 
hele befolkningen i Eigersund kommune.  

Med vennlig hilsen, 
Helge Josef Haaland

1. Kirken er et viktig samlingssted for menighetens gudstjenester. Den spiller også en 
viktig rolle for dem som bruker kirken til dåp, konfirmasjon og bryllup.

2. Kommunale midler til vedlikehold av kirken er svært godt anvendte penger. Kirke-
bygget er et felleseie og en viktig del av Egersunds identitet som må tas godt vare 
på. Også det aktive arbeidet i menigheten fortjener den kommunale bevilgningen 
som gis. Det er positivt at kirken brukes også til andre arrangementer så som musikk-
stund i kirken, konserter og foredrag.

3. Kirken må videreutvikle rollen som en åpen folkekirke, hvor folk føler seg hjemme. 
Det er positivt med gudstjeneste i kirken i tilknytning til Pride-arrangement. 
Det hadde vært positivt dersom kirken igjen startet med jevnlige foredrag og gjerne 
også samtaler om ulike tema. 

Et slikt tema kan være hva kirken engasjere seg i, og hva skal overlates til politiker-
ne? Et annet tema kan være hvilken rolle det er naturlig at kirken, som har fokus på 
forvalteransvaret, kan spille når det gjelder klima, natur og miljø.

Vennlig hilsen
Gunnar Kvassheim, 
førstekandidat ved kommunevalget



1.Vi tenker at Den Norske Kirke i Eigersund fremstår som en 
god lagspiller og vi oppfatter dere som en god samfunns aktør. 
Kirken bidrar til gode kultur opplevelser for hele familien.

2. Kirken gjør en fantastisk god jobb ut ifra midlene dere får. 
Kirken lokalt skulle fått bevilget mer til gudstjeneste, kirkelige 
handlinger og vedlikehold.

3. Vi er godt fornøyd med tilbudet som gis i dag.

Vennlig Hilsen, 
May Helen Hetland Ervik

1. Kirken spiller en viktig rolle på mange områder i lokalsamfunnet. For det 
første har den en viktig rolle i å inkludere alle, både nye landsmenn, nye 
medlemmer i statskirken som kommer fra andre menigheter, LHBTQ+, osv. 
I tillegg er kirken også en viktig kulturarena på mange måter. Det er et fint 
rom for kunst- og kulturuttrykk.

2. Ja, det mener jeg. Samtidig har vi i budsjettet for i år bedt om en sak som 
skal belyse organisering av drift av kirkebygg, kirkegårder og øvrige tjenes-
ter som per når utføres av eller for kirken. Her er tanken at man skal se på 
alternative måter å organisere driften på, med henblikk til for eksempel Hå 
kommune. Der fremmer kirken sitt eget budsjettforslag som går til politisk 
behandling.

3. Med krigen i Ukraina så tett på, vil det nok være behov for at mange gode 
krefter drar sammen de neste årene for å inkludere folk fra ulike konfliktom-
råder i verden. Vi har et godt lokalsamfunn med alle muligheter til å støtte 
de som kommer hit, og der spiller kirken også en viktig rolle.

Med vennlig hilsen 
Halvor Tengs

1.Den Norske kirke er en viktig sam-
funnsaktør i lokalsamfunnet. De forval-
ter noen av våre viktigste kulturhistoris-
ke bygg som mange har et sterkt forhold 
til. Gravlundene og kirkegårdene er også 
steder som er viktige for folk og lokal-
samfunn. Men mest av alt er Den norske 
kirke en viktig samfunnsaktør for folk. 
Det er en viktig møteplass for mange. Et 
sted å høre til. Bli sett, og hørt. Mange 
lever sine liv i menighetene, og finner 
trygghet og ro gjennom fellesskapene 
og troen. I tillegg er Den norske kirke 
fortsatt et svært viktig moralsk kompass 
for lokalsamfunn. Det kirka mener og 
uttrykker betyr mye for enkeltpersoner 
og lokalsamfunnet som helhet. Det er 
et stort ansvar som må håndteres med 
klokskap og hjertevarme.  

2. Absolutt. Gjennom et tett og godt 
samarbeid utfyller kommunen og kirka rollene og prosjektene 
på en meget god måte både økonomisk og for å sikre gode 
prioriteringer. Vi utfordrer hverandre med respekt og forståelse 
slik at vi forbedrer og løser utfordringer sammen.

3. I Eigersund er det plass til ALLE. Vi ønsker veldig 
gjerne å samarbeide med alle samfunnsaktører for 
å reflektere og drøfte hva det egentlig betyr. ALLE 
er svært forpliktende begrep som det er krevende å 
gjøre om fra ord til handling. Det krever at vi snak-
ker sammen om hvordan vi sikrer at ALLE får sin 
plass og mulighet til å bidra. I årene fremover er det 
viktig å se på mulighetene for å skape stadig nye 
og mer inkluderende møteplasser for mennesker i 
alle aldre. Det blir stadig flere eldre som har god tid 
og mye ressurser. De må få muligheten til å bidra, 
og ha steder der de kan møtes. Etterhvert som det 
blir stadig flere eldre er det også sannsynlig at vi 
må ha andre måter og nye tiltak for å hindre en-
somhet. Her vil Den norske kirke være viktig også 
fremover.

Med vennlig hilsen 
Odd Stangeland



1. Vi mener at Den Norske Kirke står sterkt i kommunen, og er en viktig aktør for 
kommunens innbyggere, og en gjør et viktig arbeid i alle livets faser. Dette er også et 
verdifult samlested / treffpunkt for folk i alle aldere.

2. Ja det vil vi si. Det er ofte arrangement som er åpent 
for allmenheten, og som gir god valuta for pengene

3. Vi synes at kirken jobber bra med å tilpasse seg til 
dagens samfunn, og dette bør de fortsette med.

Vennlig hilsen 
Kari J. Melhus

1. Norge som nasjon har en klar historisk tilknytning til evangelisk-luth-
erske kristne tradisjoner. At vi  i år kan feire at Egersund kirke er 400 år 
viser at kirken har stått sterkt også her. Høyre er opptatt av at kirkens 
betydning ikke må undervurderes selv om Norge de senere tiårene har 
blitt mer sekulært og at det er færre som besøker kirken nå enn før. 
Institusjoner som bryllup, begravelse, konfirmasjon og dåp praktiseres 
av mange, og for Eigersund Høyre er det viktig at kirken er åpen og 
tilgjengelig for alle innbyggerne. At kirken de senere årene også har 
vært en del av større konserter, arrangementer og festivaler er veldig 
positivt, og viser at også kirken er en viktig aktør som bidrar til økt in-
kludering og å fremme kultur og kulturhistorie. 

2. Ja, det vil jeg påstå at vi gjør. 

3. Jeg synes Egersund kirke har hatt en svært positiv utvikling det siste 
tiåret. Jeg føler og hører flere si at kirken nå fremstår som mer inklude-
rende og opptatt av mangfold. Det er positivt. Jeg har selv båret bar-
nebarn til dåp for noen måneder siden og hadde en veldig fin stund i 
kirken. Mer åpent, relevante tema blir trukket inn i preken, mindre «stivt» 
og mer personlig. Jeg liker utviklingen. Personlig liker jeg også veldig 
godt at kirken tar del i større arrangementer i byen. Alt fra tradisjonelle 
julekonserter, kulturskolen, arrangementer for barn og unge og konser-
ter ifm festivaler og annet. Det bidrar til at terskelen blir lavere for å 
delta fordi du har positive opplevelser i minnet. Det kan bidra til at ter-
skelen for å bruke kirken på mer tradisjonelle måter faller mer naturlig. 

Vennlig hilsen 
Anja Hovland 
Ordførerkandidat Eigersund

1. Vi tenker at DNK, Eigersund har en viktig rolle som formidler av bibelens budskap for at inn-
byggerne skal kunne komme til tro. Det er viktig å beholde kirketilbudet både på Helleland og 
Eigerøy. Kirken har også en rolle som verdi og kulturformidler når disse er i tråd med kirkens 
oppgaver og intensjoner. Også dåp, konfirmasjon og vielser anser vi som en viktig del av de 
kirkelige oppgaver. Kirken har etter vårt syn en viktig oppgave i å være en motpol til dagens 
sekularisering og kan gjerne opptre som en motrøst i den sammenheng.

2. Eigersund kommune bevilger litt i underkant av snittet (Kostra tall) brukt på kirka og kirkelig 
fellesråd.  Bevilgningen bør økes noe. KRF ønsker også at en ser på og utreder en modell der 
kirkelig fellesråd får ansvaret for alt som har med kirken, kirkegårder etc – etter tilsvarende mo-
dell som i Hå kommune.

3. Kirken kan gjerne holdes åpen knyttet til større arrangement i 
byen så som fyrfestivalen, julebyene etc. Det bør også vurderes 
om kirken og kirkelig fellesråd kan overta oppgaver fra Eigersund 
kommune som naturlig kan sorteres inn under kirkens oppgaver 
f. eks diakonale tjenester.

Vennlig hilsen 
John Mong
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